Зарегистрировано в Минюсте РФ 31 декабря 2009 г. N 15928

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 7 декабря 2009 г. N 502

О РАЗМЕРЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ
АРБИТРАЖНОГО УПРАВЛЯЮЩЕГО ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ПРОЦЕДУР,

ПРИМЕНЯЕМЫХ В ДЕЛЕ О БАНКРОТСТВЕ, В ОТНОШЕНИИ
СТРАТЕГИЧЕСКИХ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ

В соответствии с пунктом 16 статьи 20.6 и статьей 190 Федерального закона от 26 октября

2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2007, N 7, ст. 834; 2009, N 1, ст. 4; N 29, ст. 3632) приказываю:

При проведении процедур, применяемых в деле о банкротстве, в отношении стратегических
предприятий и организаций - получателей субсидий из федерального бюджета, бюджетов
субъектов Российской Федерации и (или) местных бюджетов (далее - субсидии):

1. При расчете суммы процентов по вознаграждению внешнего управляющего в порядке,
установленном абзацем вторым пункта 12 статьи 20.6 Федерального закона "О несостоятельности
(банкротстве)", в случае прекращения производства по делу о банкротстве из сумм, направленных
на погашение требований кредиторов, включенных в реестр требований кредиторов, вычитаются
суммы субсидий, предоставленных должнику после возбуждения арбитражным судом
производства по делу о банкротстве должника.

2. При расчете суммы процентов по вознаграждению внешнего управляющего в порядке,
установленном абзацем третьим пункта 12 статьи 20.6 Федерального закона "О несостоятельности
(банкротстве)", в случае признания должника банкротом и открытия конкурсного производства из
прироста стоимости чистых активов должника за период внешнего управления вычитаются суммы
субсидий, предоставленных должнику в процедуре внешнего управления.

3. При расчете суммы процентов по вознаграждению конкурсного управляющего в порядке,
установленном пунктом 13 статьи 20.6 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)",
из размера удовлетворенных требований кредиторов, включенных в реестр требований
кредиторов, вычитаются суммы субсидий, предоставленных должнику после возбуждения
арбитражным судом производства по делу о банкротстве должника.

Министр

Э.С.НАБИУЛЛИНА

consultantplus://offline/ref=177851245A950D20D76A4953B4FBE8ED8BCC199EC11ACBF37C85F4904A582578E17A12DCE02BCE27E1c8K
consultantplus://offline/ref=177851245A950D20D76A4953B4FBE8ED8BCC199EC11ACBF37C85F4904A582578E17A12DCE028C826E1c4K
consultantplus://offline/ref=177851245A950D20D76A4953B4FBE8ED8BCC199EC11ACBF37C85F4904A582578E17A12DFE2E2c0K
consultantplus://offline/ref=177851245A950D20D76A4953B4FBE8ED8BCC199EC11ACBF37C85F4904A582578E17A12DFE3E2c9K
consultantplus://offline/ref=177851245A950D20D76A4953B4FBE8ED8BCC199EC11ACBF37C85F4904A582578E17A12DFE3E2c8K